
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.11.2019 № 1320 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Положения о реестре 

маршрутов регулярных перевозок 

Одинцовского городского округа 

Московской области  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской 

области от 25.01.2019 № 2/2019-ОЗ «Об объединении территорий поселений 

Одинцовского муниципального района и территории городского округа 

Звенигород», на основании решения Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.06.2019 № 5/5 «О 

правопреемстве», 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить Положение о Реестре маршрутов регулярных перевозок 

Одинцовского городского округа Московской области (прилагается). 

 2. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа 

Звенигород от 24.12.2015 № 1363 «Об утверждении Положения о Реестре по 

перевозке пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в муниципальном образовании городской округ 

Звенигород». 

 3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района 

Московской области от 28.12.2015 № 218 «Об утверждении Положения о 

реестре маршрутов регулярных перевозок городского поселения Голицыно 

Одинцовского муниципального района Московской области». 



 4. Признать утратившим силу постановление Администрации 

городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района 

Московской области от 18.12.2015 № 419 «Об утверждении Положения о 

реестре маршрутов регулярных перевозок городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области». 

 5. Признать утратившим силу постановление Администрации 

городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района 

Московской области от 29.12.2015 № 867 «Об утверждении Положения о 

реестре маршрутов регулярных перевозок городского поселения Одинцово 

Одинцовского муниципального района Московской области». 

 6. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Одинцовского муниципального района от 25.12.2015 № 5168 «Об 

утверждении Положения о реестре маршрутов регулярных перевозок 

Одинцовского муниципального района Московской области». 

 7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и на официальном сайте 

Одинцовского городского округа. 

 8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа 

Пайсова М.А. 

 

 

 

Глава Одинцовского городского округа      А.Р.Иванов 

 

 

Верно:  
 

 

Утверждено  

Постановлением  

Администрации Одинцовского 

городского округа  

от 01.11.2019 № 1320 

 
 

 

Положение 

о Реестре маршрутов регулярных перевозок  

Одинцовского городского округа Московской области 

 

 1. Настоящее Положение о Реестре маршрутов регулярных перевозок 

Одинцовского городского округа Московской области (далее – Положение, Реестр) 

устанавливает порядок формирования и ведения Реестра. 

 2. В Положении под Реестром понимается учетный документ, содержащий 



информацию о муниципальных маршрутах регулярных перевозок автомобильного 

транспорта и городского наземного электрического транспорта, проходящих в границах 

Одинцовского городского округа Московской области (далее - маршруты). 

 3. Реестр включает в себя сведения, предусмотренные статьей 26 Федерального 

закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 220-ФЗ). 

 4. Ведение Реестра осуществляется Комитетом по строительству и развитию 

дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации Одинцовского городского 

округа (далее - Комитет) согласно утвержденной форме (прилагается) в электронном виде 

(в программе Microsoft Excel), в программе «ВИС обеспечение» и на бумажном носителе 

посредством включения в Реестр сведений о маршрутах, а также путем изменения (в том 

числе исключения) включенных в Реестр сведений и (или) архивации указанных 

сведений. 

 4.1. Номера маршрутов, на которых не предоставляются меры социальной 

поддержки, обозначаются буквой «к». 

 Номерам маршрутов, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и 

багажа с применением тарифов, установленных органами государственной власти 

Московской области или органами местного самоуправления, и предоставлением всех 

льгот на проезд, утвержденных в установленном порядке, присваивается номер без 

литеры «к». 

 5. Реестр утверждается Постановлением Администрации Одинцовского городского 

округа (далее – Администрация). 

 6. Включение в Реестр сведений о маршрутах, изменение (в том числе исключение) 

включенных в Реестр сведений о маршрутах осуществляются на основании 

Постановления Администрации, подготавливаемого Комитетом в соответствии со статьей 

12 Федерального закона № 220-ФЗ, статьей 6.1 Закона Московской области от 27.12.2005 

№ 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории 

Московской области», с учетом Порядка согласования между уполномоченным органом 

Московской области и уполномоченным органом местного самоуправления 

муниципального образования Московской области установления или изменения 

муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом, межмуниципального маршрута 

регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее 

установленным соответственно межмуниципальным маршрутов регулярных перевозок 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, 

муниципальным маршрутом регулярных перевозок автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом, утвержденным Постановлением 

Правительства Московской области от 22.08.2018 № 555/30, и в соответствии с Порядком 

установления, изменения или отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Одинцовского 

городского округа Московской области, утвержденным Постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа от 24.10.2019 № 1188. 

 7. Сведения о маршрутах, включенных в Реестр и (или) исключенных из Реестра, а 

также об иных изменениях Реестра, предусмотренных настоящим Постановлением, в 5-

дневный срок с даты регистрации соответствующего Постановления Администрации 

размещаются на официальном сайте Администрации в сети Интернет. 

 8. Сведения о перевозчике, выполняющем перевозки по нерегулируемым тарифам, 

и дате начала осуществления регулярных перевозок вносятся в Реестр в течение 10 дней с 

даты проведения открытого конкурса. 



 9. Исключение из Реестра перевозчика наступает при наличии хотя бы одного из 

обстоятельств в соответствии с частью 1 статьи 29 Федерального закона № 220-ФЗ в 

течение 3 дней со дня наступления следующих обстоятельств: 

 1) вступление в законную силу решения суда об аннулировании лицензии, 

имеющейся у юридического лица, индивидуального предпринимателя или хотя бы одного 

из участников договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (далее – свидетельство); 

 2) вступление в законную силу решения суда о прекращении действия 

свидетельства; 

 3) обращение юридического лица, индивидуального предпринимателя или 

уполномоченного участника договора простого товарищества, которым выдано 

свидетельство, с заявлением о прекращении действия свидетельства; 

 4) окончание срока действия свидетельства; 

 5) вступление в силу предусмотренного статьей 18 Федерального закона № 220-ФЗ 

решения о прекращении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и начале 

осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам; 

 6) принятие уполномоченным органом местного самоуправления решения о 

прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок, в связи с невыполнением по соответствующему 

маршруту в отсутствие чрезвычайной ситуации ни одного рейса, предусмотренного 

расписанием, в течение более чем трех дней подряд; 

 10. В случае выдачи перевозчику свидетельства без проведения открытого 

конкурса, сведения о перевозчике и дате начала осуществления перевозок вносятся в 

Реестр в течение 5 дней со дня наступления обстоятельств, которые явились основанием 

для выдачи указанного свидетельства. 

 11. При ведении Реестра типы населенных пунктов (город, деревня, поселок и др.) 

в наименованиях маршрутов не указываются. С целью унификации обозначения 

однотипных географических объектов в наименованиях маршрутов, в Реестре 

применяются следующие сокращения: 

а/в - автовокзал; 

а/к - автоколонна; 

а/с - автостанция; 

а/п - аэропорт; 

Б. - Большой(-ая, -ое, -ие); 

В. - Верхний(-яя, -ее, -ие); 

б-ца - больница; 

в/ч - воинская часть; 

г.о. - городской округ; 

д. - дом; 

д/о - дом отдыха; 

ДК - дом культуры, дворец культуры; 

з-д - завод; 

им. - имени; 

кв. - квартал; 

км - километр; 

Кр. - Красный(-ая, -ое, -ые); 

М. - Малый(-ая, -ое, -ые); 

м. - станция метро; 

м/р - микрорайон; 

м-н - магазин; 

м.р. - муниципальный район; 

Нов. - Новый(-ая, -ое, -ые); 



п-ка - поликлиника; 

п. - поселок; 

пл. - площадь; 

платф. - платформа; 

пр. - проезд; 

просп. - проспект; 

сан. - санаторий; 

ст. - железнодорожная станция; 

с/т - садоводческое товарищество; 

с/х - совхоз; 

ул. - улица; 

ф-ка - фабрика; 

ш. - шоссе. 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы Администрации    М.А. Пайсов 



Приложение к Положению  

 

ФОРМА 

РЕЕСТРА МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

№
 п

/п
 

Р
ег

и
с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
  

Н
о

м
ер

 м
ар

ш
р

у
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
ар

ш
р

у
та

 (
н

ач
ал

ь
н

ы
й

 и
 к

о
н

еч
н

ы
й

 о
ст

ан
о

в
о

ч
н

ы
е 

п
у

н
к
ты

 и
л
и

 н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

се
л
ен

и
я
, 

в
 г

р
а
н

и
ц

ах
 к

о
то

р
ы

х
 р

ас
п

о
л
о

ж
ен

ы
 н

ач
а
л
ь
н

ы
й

 и
(и

л
и

) 
к
о

н
еч

н
ы

й
 о

ст
а
н

о
в
о

ч
н

ы
й

 

п
у

н
к
ты

) 

Наименова

ния 

промежуто

чных 

остановочн

ых пунктов 

по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

или 

наименован

ия 

поселений, 

в границах 

которых 

расположен

ы 

промежуто

чные 

остановочн

ые пункты 

Наименов

ания 

улиц, 

автомоби

льных 

дорог, по 

которым 

предполаг

ается 

движение 

транспорт

ных 

средств 

между 

остановоч

ными 

пунктами 

по 

маршруту 

регулярн

ых 

перевозок 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та
 (

к
м

) 

П
о

р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р

о
в
  

В
и

д
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

В
и

д
 т

р
ан

с
п

о
р

тн
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 (

А
в
то

б
у

с;
 Т

р
о

л
л
е
й

б
у

с;
 Т

р
ам

в
ай

) 

Тран

спорт

ные 

средс

тва, 

котор

ые 

испо

льзу

ются 

для 

перев

озок  

Экологичес

кие 

характерист

ики 

транспортн

ых средств 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 р

е
гу

л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

Х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 т
р

а
н

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
 

Наименование, 

место 

нахождения 

(для 

юридического 

лица), 

фамилия, имя 

и, если 

имеется, 

отчество, место 

жительства 

(для 

индивидуально

го 

предпринимате

ля), 

идентификацио

нный номер 

налогоплатель

щика, который 

осуществляет 

перевозки по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Иные сведения 

Пря

мой 

пут

ь 

Обра

тный 

путь 

Пря

мой 

пут

ь 

Об

рат

ны

й 

пут

ь 

О
б

щ
ая

 

П
р

я
м

о
й

 п
у

ть
 

О
б

р
ат

н
ы

й
 п

у
ть

 

   

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

к
л
ас

с
 

Е
в
р

о
 2

 

Е
в
р

о
 3

 

Е
в
р

о
 4

 

Е
в
р

о
 5

 

 
Н

ал
и

ч
и

е 
н

и
зк

о
го

 п
о

л
а
 

Н
ал

и
ч

и
е 

к
о

н
д

и
ц

и
о

н
ер

а
 

Н
ал

и
ч

и
е 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
 д

л
я
 п

ер
ев

о
зо

к
 

п
ас

са
ж

и
р
о
в
 и

з 
ч

и
сл

а 
и

н
в
ал

и
д

о
в
 

Н
ал

и
ч

и
е 

эл
ек

тр
о
н

н
о
го

 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
го

 т
аб

л
о

 

Н
ал

и
ч

и
е 

си
ст

ем
ы

 к
о

н
тр

о
л
я 

те
м

п
ер

ат
у
р

ы
 в

о
зд

у
х

а 
в
 с

ал
о

н
е 

Н
ал

и
ч

и
е 

си
с
те

м
ы

 

б
ез

н
ал

и
ч

н
о

й
 о

п
л
ат

ы
 

п
р

о
ез

д
а 

Н
ал

и
ч

и
е 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 

д
л
я
 и

сп
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 

га
зо

м
о

то
р

н
о

го
 т

о
п

л
и

в
а
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

ы
й

 с
р

о
к
 

эк
сп

л
у

ат
ац

и
и
*

 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
й

 М
о
ск

о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
, 

 

п
о

 т
ер

р
и

то
р
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 п

р
о
х
о
д

и
т 

м
ар

ш
р
у
т 

 В
и

д
 с

о
о

б
щ

ен
и

я
 (

го
р
о

д
ск

о
е,

 

п
р

и
го

р
о

д
н

о
е,

 

м
еж

д
у

го
р

о
д

н
о

е)
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я
 о

 п
р

и
в
л
еч

ен
н

о
м

 

п
ер

ев
о

зч
и

к
о

м
 

со
и

сп
о

л
н

и
те

л
е,

 а
 т

ак
ж

е 

за
к
л
ю

ч
ен

н
ы

х
 с

 н
и

м
и

 

д
о

го
в
о
р

ах
 

1 2 3 4 5а 5б 6а 6б 
7

а 

7

б 

7

в 
8 9 

1

0 

1

1

а 

1

1

б 

1

2

а 

1

2

б 

1

2

в 

1

2

г 

1

3 

1

4

а 

1

4

б 

14в 14г 14д 14е 14ж 
1

4з 
15 16а 16б 16в 

                                 

 


